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Előfizetési ír helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve 

Egész évre — K
fél évre — K
Negyed évre 60.900 K
fgy hónapra 20.000 K
Egyei izáro ára 1000 K

Ára 1000 korona.

Kecskeméti Iirpok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szeli .‘miét anyagi rí- 
izét érintő összes küldetné - 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldeodők 
Sierketttóiéf ii lúadóhlrata 

V. kér., Kfttemplom-kSi

Telefonszám: 141.

A közúti forgalom.
Nagykőrös, Kocsér és Kécske között 

március 20 án megindult az aulőbuszfor- 
galom. Az autóbuszokat valósággal e lepi 
az utasok tömege a felvett útvonalon. Szó 
val üzleti szempontból, mint előrelátható is 
volt, feltétlenül rentábilis vállalkozás az 
autóbuszjáratok megindítása. Azonban nem 
csak a vállalatnak jelent jól jövedelmező, 
fényes üzletet a szerencsés gondolat meg 
valósítása, hanem az említett helyiségek 
közötti kapcsolat erősítése szempontjából 
is óriási jelentőséggel bir, valamint nagy 
kulturális következménye is ezulán bonta 
kozik ki Kecskeméttel való vonatkozásé 
bán. Kocsér és Kécske egész vidékének 
Nagykőrös város érdekközösségébe való 
bekapcsolódása nemsokára még intenzi 
vebbé válik, mert hamarosan megindulnak 
a teherjáratok is A kérdés kulturális jelen
tősége abban mutatkozik, hogy annak az 
egész vidéknek középiskolás gyermekei 
Nagykőtösre járnak innál Is inkább, me t 
a vállalat külön iskolai járatok megindítá
sától is gondoskodik.

De Kecskemétre nézve messzebbm*nő 
következményei Is vannak az újításnak. 
Szentkirály is belekapcsolódott már ebbe a 
vonalba, mert könnyebben megköze i hefő 
Nagykőrös a szentkirályi határból napi 8 
aut buszjárattal, mint Kecskemét.

Nyilvánvaló dotog, hogy Kecskéméin, k 
egyik legelhanyagoltabb, legmostohábban 
kezelt vidéke Szentkirály, ahol pl. a népok 
tatás ügyének javulása is csak most a tervbe- 
vett tanyai iskolák épitése után remélhető. 
Addig ez irányban is, más téren bizony to 
vtbbra is szomo'ú állapotok uralkodnak 
azon a vidéken. Épen ezért a közegészség
ügyi, utrendezési stb. kérdéseknek a mi
előbbi végleges megoldásig állandó felszi 
nen tartása mellett, — hogy más irányban 
való törekvésnek a gondolatától is vissza
tartsuk azon vidék lakosságát, felvetjük ez 
alkalommal a kérdés’, - reméljük, míg 
elég jókor, — a szoros kapcsolat erősítése, 
az egyetlen megfelelő közlekedési lehetőség 
biztosítása céljából nem fizetődnék e ki 
autójárat létesítése Kecskemétről a szóban 
forgó útvonalon egészen a határig.

Véleményűik szerint a város vezetösé 
gének nagyszabású közlekedési politikával, 
a vonat nem járta területeket, ahol megfe 
lelő kövezett utak ál'nak rendelkezésre, 
autóbuszfoigalcm létesítésével keli bekap 
csolni a város vérkeringésébe Á'ta'áb*.. «z 
a meggyőződésünk, hogy a közüli forga 
lom lebonyolításának a kérdését a városnak 
•ehet és kell megfelelő módon megodani 
Ölömmel üdvözöljük a magánvállalkozást 
•: téren, de akár a megoldás teljességéhez 
szükséges tőkeerősség szempontjából, akar 
több más igen fontos közérdekű sztmpo t 
figyelembevételével ezekit az üzemeket c-ak 
a város létesítheti és tarthatja fenn közreg 
elégedésre.

Körü'öltűnk élelmes vá'lal.tok már meg 
kezdték a kö/U'i közlekedés kiépítését. Hz 
Kecskemét sokáig vár és nem teszi meg a 
kezdeményező lépéseket, hamarosan érsz 
hetően veszi! központi vezető jelentőségéből. 
Ezt pedig fentiek figyelembevételével ok 
vétlenül m' k keit akadályoznunk

Az új postadijszabás.
Forgalomba kerültek 

a pengőbélyegek.
Április elsejével a posta, távírda és táv

beszélő forgalom a közgazdasági élet kivá 
I halmainak megfelelő díjmérséklések lépnek 

életbe. Ezenkívül a posta úgy alkalmazottai, 
mint a nagyközönségnek a pengőírlékben 
való számításhoz való szoktatása cé'jából, 

j ugyanettől az időpont'ó kezdve, tarifáját a 
kereken kifejezhető tételeknél p<ngőérlékb?n 

I állapította meg és ennek megfelelően új, 
I p<ngöéilékú bélyegeket is ad ki.

Egyelőre 4, 8, 16, 20, 32, 40 filléres 
peirgőbélyegek kerülnek forgalomba. A 4 
és 8 filléres bélyeg a koronázási jelvénye 

| két, a 16 és 20 filléres a koronázási 
. templomot a Halászbástyával, a 32 és 40 

filléres a királyi várat ábrázolja. A fillér 
értékű bélyegekkel egyidejűleg a megleli ló 

| koronaértékű bélyegek is használatban ma
radnak és ezeket caak az év végén vonják 

I ki a forgalomból.
’ Az április 1 én változó, illetve pengő

értékben kifejezett dijtet lek a következők

1. Postadljak:

Levéldíj helyi forgalomban: 20 gramig 
1000 korona (8 fillér) 20—40 gramig 1500 
korona (12 túlér), 40-250 gramig 2000 
koror-a (16 fillér)

i Távolsági forgalom: 20 gramig 2000 
(16). 20-40 3000 (24), 40-250 3500 (28),

| 250-500 5COO (40).
Levelezőlap dija helyi forgalomban 500 

korona (4 fillér), rxpresslevéi dija beföldi 
forgalomban (express utalvány is) 5000 
korona (40 fillér)

1 A posti-utalvány dija a békebeli mennyi 
' ségel mrgkö’elilő:rg száll le. Belföldi fór* 
! ga'omban: 500 0C0 koronáin (40 pengő), 
i 3000 koronáig (24 fillér), 1 millióig (80 
' pengő), 5000 koronáig (40 fülét) 2 és fél 

mi Utóig (200 pengő). 10000 korona (80 
fillér), 7 5 millióig (600 pengő), 15 000 KO I 

I róna (120 f’llé'), 15 millióig (1200 pengő, | 
' 25 000 kot.) 200 fillér.

Csomagok belföldi forgalomban a jövő 
ben bérmenti l enül is feladhatók. Er eset* 
ben a elmz tői beszedendő póldij csórna 

| gonkén! 2500 korona (20 fi léi). Csomagok 
| értéknyilvsntartási és biztosítást dija : 1 | 

mi»ió 400 000 korona nyilvántartott értékig | 
| 5000 korona, (40 fillér).

11. Az új táviró tarifa.
j Belföldi forgalomban 1 nijszó dija 900 ; 

korona, amely azonban 1927 január 1 én I 
I 875 koronára (7 fillérre) száll le. A h-lyl I 
I forgalomban 450 koron*. A táviraltevél I 
i díjszavanként 450 ko on», a hírlapi távirat ' 
' dija szavanként 250 korona (2 fillér).

A belföldi forgaioo.ban valamennyi táv 
iramimnél a legkisebb díj (díjminimum) i 

[ 9000 korona (72 fillér).
! Ausztriába «gy drjszó dija 1375 korona ' 
j (II fillér) Cst-nszlovakiába, juvosz áviába 
I \ Romániába egy dijszó dija 2000 korona 

(16 fméi) Lengyelországba es Német
országba eLy üíjszó dija 2500 korona (20

1 fillér).

Ország-Világ.
A miniszterelnök husvét után hívja össze 

a titkos társa*ágok megszüntetése ügyében 
tartandó pártközi értekezletet. — H.mis 
hadikölcsönkötvényeket hoztak forgalomba 
— Hódmezővásárhely közgyűlése egyhan 
gúlag elutasította a Világ betiltását c.'tzo 
javaslatot. — Külön szervezetet alakítanak 
a nyugdíjasok. Néhány nap múlva be 
fejeződik a frankügy pótnyomozása 
Budapesten 900 állami lakásra ötezren je
lentkeztek — Rrvasz László püspök egy 
nyilatkozatában kijelentette: A frankhami 
sitásnál nagyobb bajt talán még a kommu
nizmus sem osozolt az országnak.* — 
Literenként 4000 koronával olcsóbbodott a 
denaturált szesz. — Törvényjavaslat készül 
a hagyatéki eljárás reformjáról.

Románia szoros szövetségbe lép Olasz
országgá - Kisebb lesz a papirosdollár, 
min’ eddig — Csehország gazdasági há- 
boiú' kezdett a lengyelekkel. — Május 25-én 
lesznek a vá'asztások Erdélyben és Ro- 
mániábm. — Husvétkor lesz az orosz 
emigránsok világkongre szusa. — Az ame 
rikai halóságok százezer idegen kiutasítást: 

j tervezik.

Kultúránk
legnagyobb nemzeti kincse s e kincsnek is 

I legragyogóbb ékköve a magyar képzőmú 
vésze!, mely legjobban sínyli a Trianon cm- 
bertrienségét Egy francia esfhelico phúo

I sophus a társadalom erófeleslegének nevezi 
; a művészetet, — hogy mennyire igaza van, 
I azt látjuk saját szemotú állapotunkban, mi 
I kor nehéz küzdelmekkel lehet a művészet

ből megélni.
De m g kell élni, olyan helyzetet kell te

remteni, hogy megélhessenek, mert kuhu 
ránk e legfrissebb és legérzékenyebb hajtása, 
ha elsenyved, hosszú százesztendő mulá 
sával tudná a feltámadott, az integer haza 
is újra életre kelteni.

E gondolatok azonban csak ott kellhet 
nek nagyobb emóciókit, ahol a társadalom 
bán a képzőművészetnek mélyebb gyökerei 
élnek. KeC'keméten ez a kedvező helyzet 
megvan. Itt a művésze! iránti érdeklődés 
é ő való'ág. Ez lette lehetővé, hogy az ezer 
bajjal kűzködés közölt is sor került egy 
képzőreű észttel pártoló egyesület alapíta
nának megbtszé'ésére

Van sok egyesület városunkban; fizet 
közönségünk tagdíjakban sok társadalmi 
adót, de az új egyesület ideális célja meg 
érdemli azt a csekély terhet, amit a magyar 
képzőművészei megmentése, váró-un* esi 
nosodása érdekében működő egyesületért 
áldozunk.

A tagg) űjtés a napokban megír dúl és a 
hlvata'os megalakulás is megtörténik, inég 
a Nemzeti Szalon április 11 én megnyíló 
kiállítása előtt s a kiállításon mint hlzi 
gazda fog szerepelni — hisszük, hogy 
így lesz. Sz. F

h csütörtöki bibliaórák gyüleke
zete husvét utáni csütörtökön azereietven- 
dégséget rendez. _______öi- és óbort asm áron vasarai 

Bethlen kőrút iO. szám, 
(Katona József-sétatérrel 

szemben).



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 75. szám.

HÍREK.
Naptar.

1926 április 2 Péntek. Katholikus és ujgörög; 
Nagypéntek Protestáns Nagypént. izr 56s6.
18. Nizan. — Nap kél 5 óra 39 perc, nyugszik 18 óra 
33 perc. — Hold kél 22 óra 56 perc, nyugtaik 7 óra 
53 perc.

Időjárás. I sók várhatók, esetleg zivatarral, majd 
megélénkülő északnyugati szelekkel, jelentékenyebb 
hósulyedés.

A gyógyszertárak közül április hónapban 
C sorba János (Gáspár András-utca) és Dömötör 
István (Rákóczi ut) gyógyszertára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

— Nagypénteken az idén sem jelen 
helnek tneg a lapok, miután továbbra is 
érvényben van a 4578 1920. számú kot 
m ínyre ndeletnek az a szakasza, amely 
szerint nagypénteken délután és a rákövet
kező szombat reggel a lapok nem jelen 
hitnek meg. A koimánrendelet követkéz 
lében a Kecskeméti L-pok következő száma 
szombaton déuián jelenik meg.

— Kirendelés. Dr. Papp Zohán m. kir. 
a latorvosi a tavaszi haszonállalvizsgálatok 
lebonyolítására a Borsodmegyei Edelénybe 
rendelte ki a földmivelésügyl miniszter. 
Helyettesítésével a kirendelés tartamára Fió- 
ris Rudolf th. állatorvost bizta meg a vá
ros főispánja.

— A Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetsége -gé:z télen nem rendezett 
semmit, de most, miután némi szünet állt 
b? a sok hangverseny, estély $ egyéb szó
rakozásokban, elérkezettnek látja az időt 
arra, hogy a Horthy-koliégium kecskeméti 
szobájának lakói, valamint a MANSz sző 
főműhelye anyagi támogatására akcióba 
lép,en. Ezért april 10 én a Kaszinóban csa 
tadiest jellegű tombolaestét, április 11 én 
délután 4 órakor a Katona József Színház
ban a tanulóifjúság, leventék és katonaság, 
úgyszintén este ö órakor a városháza disz 
termében saját tagjai s a nagyközönség 
részére Regös magyar estét rendez. Éne a 
vitézi rend legősut, köztük a közkedvelt 
Laurisint sikerült megnyerni.

— Ötvenegy esztendő tanulságaival, 
terhével, keserűségével hunyt el az Óiban 
csendesen március hó 31 én hajnalban 
Szabó Antal festőművész. Pályáját a buda
pesti ipái művészeti iskolában kezdte, majd 
a szorgalmas önképzés ú ján tökéietesiiette. 
É e'.útja egyszerű volt s bizonyos fala 
.ista megnyugvás jellemezte lelküietét Nem 
a keresők, nem a harcolók, nem a fórumra 
törtetők közül való volt, de mikor néha 
i.éha kevesek előtt feltárta gondolatait, 
fanatikus hit és komoly becsvágy csillám 
elő leikéből. Su'yos betegségben sínylődött 
már évek óta s mint festő régóta alig hal
rótt magáról. Most a tapaszon szándéko
zott műveiből gyűjteményes kiállítást ren
dezni husvél hetében. Nem adatott meg 
neki O már ott van, ahol nem kézzel fes
tett kepei, hamm cselekedetei szerint nyer 
igazságos ítéletet. Temetése április 2 án, 
pénteken délelőtt II órakor lesz a budai 
ú I r. kain temelő halottas házából. I egyen 
pihenése csendes, álma örök !

— A .Kecskeméti Lapok* minden elő
fizetőjének ingyen közlünk havonként egy 
apróhirdetést.

Lovászy Márton viaszaiért az 
emigrációból Lovászy Márton, a Káio yi 
kormány kultuszminisztere szerdán este 
visszatért az emigrációbó.. Lovászy 1918- 
bán kivált a kormányból s a polgári front 
megteremtésén fáradozott Ekkor működése 
e lenforradalmi jellegű vo't s a kecskeméti 
kerület jobboldali pártjai az 1919 iki vá
lasztáson listavezetőnek jelölték A bolse- 
vízműs bukása után tagja tett a Friedrlch 
kormánynak, de mert a gyűlölet pusztító 
politikájával szemben mm tudta elveit érvé
nyesíteni, elhagyta az országot s előbb 
Bécsberr, majd Pécsett éli. Sajtóvétségek 
miatt eljárás van folyamatban ellene, de a 
védik ellen szabadlábon védekczhetik.

Az Első Kecskeméti Szőlő és 
Gyümölcstermelő Szövetkezet 200 000 
koronát adományozott a MANSzntk, mely 
nemesszivű adományért ez úton mond 
hálás köszönetét az Elnökség.

Husvétkor jelenik meg a pályá 
zatl hirdetmény a színház bérletére. 
A Budapesti H rlap április 4-i és 11 i, va
lamint a Színházi Élet legközelebb! szí 
mában teszi közzé a városi tanács a szinház 
bérletére vonatkozó pályázati hirdetményt, 
amely a következőképen hangzik : Pályázati 
hirdetmény Kecskemét th. varos tanácsa a 
színi kerületbe tartozó Cegléd és Nagy 
kőrös városokkal egyetértve a három város 
színházainak bérletére pályázatot hirdet. A 
bérleti idő 1920 szeptember 1 én kezdődik 
és három évre szól. Igazo'ó okmányokkal 
felszerelt pályázatok f. é. április hó 20 án 
dén 12 óráig Kecskemét váios tanácsához 
címezve a város körponti iktató hivatalában 
nyújtandók be. A bérletre vonatkozó rész 
teles felvilágosításokkal a közművelődési 
ügyosztály szolgá1, ahol a szerződésterv is 
megtekinthető. A városi tanács, illetöieg a 
városok fenntartják maguknak azt a jogot, 
hogy a pályázók kő ül szabadon, tetszésük 
szerint választhassák az igazgatót. Kecske 
méten, a városi tanácsnak 1926 évi már 
clus 31 én tartott ü'éséböl A városi tanács.

- Rákóczi ünnepély A helybeli ki 
Segítő iskola szépén sikerűit emlékünnepet 
rendezett II. Rákóczi Ferenc fejedelem szü
letésének 250 ik évfordulója alkalmából 
Az ünnepély műsora volt: A Magyar 
Hiszekegyet énekelte * tanuió ifjúság. »Há- 
rom könny v«t\, szempiílámon . .« szavalta 
Pászli Irén Ili o. t. Ünnepi beszédet mon 
dőlt II. Rákóczi Ferencről Sárkány Pál 
igazgató. ’Rikóczi . . « Szavalta Érsek La
jos IV. o. t. Végül a H mnuszt énekelte a 
tanuló ifjúság.

— Az „Antónia" műkedvelő elő 
adásban. Május hó folyamán rendkívül 
érdekes színházi előadásban lesz része a 
közönségnek Lengyel Menyhért nagysikerű 
vigjátéka, az > Antóniát kerül szinte akecs 
keméti úri társaság legismertebb tagjaibói 
rekruiálódolt műkedvelőkkel. A próbák már 
Serényen folynak. A rr.űardvelö előadás bi 
zony«ra a legszélesebb körökben fog ősz 
lalUn érdeklődést kiváltani. -»

— A MANSz kulturdélutúnjának mű
sora A Mrgyar Asszonyok Nemzeti Sző 
vétségé, min megírtuk, április 11 én kullur- 
délulánt rendez, melynek műsora a követ
kező: Énekel a Torán R-gőscsoport, be
szédet mond a budapesti Magyar Asszo
nyok Nemzeti Szövetsége kiküldöttje, sza 
val Lestár Sírika, föloi as liávor Inrrné.

— A KSC műkedvelői előadása. A 
KSC husvél első napján az Ipaios Otthon 
dísztermében tánccal egybekötött műtedveló 
előadást rendez Megnyitó beszédet tart 
Szabó Síndor, a KSC elnöke A KSC mű 
kedvelői pedig e őadják Guthi Soma három- 
klvonásos vígjátékét, a >Házasodjur.k<-ot. 
Műsor után tánc reggelig. Beiépődj sze 
mélyenként 25 tzer korona, csaUdje^y 60 
ezer korona.

— Menetrendváltozás. Értesítem a t. 
útazóközöiiséget, hogy f évi április hó 1 én 
a Kecskemét - tijzsughi és Kecskemét — 
fülöpszállási vonalon a nyári menetrend lép 
életbe és p.dig jelzett naptói kedveatisza 
ughi vonalon a 7281. sz. vonal (indul 
Tiszaughról 16 ó. 04 p, érk Kecskemétié 
18 ó. 40 p) elmarad, helyette a 7271. sz. 
vonal (ind. Tiszaughiól 18 ó. 56 p. érk. 
Kecskemétre 21 órakoi) a fülöpszállási vo 
nalon a 7175. sz. vor.ai (ind. Kecskemétről 
9 ó 39 p, eik Fülöpszsilásra 12 ó. 02 p), 
valammt a 718 sz vonat (ind. Fü'őpszá:- 
fásról 18 ó. 23 p , érk. Kecskemétre 20 ó. 
44 p) forgalomba helyeztetik. \llomásfŐnök.

Husvét sportja. KAC pálya. Hús- 
vét első napján délután 3 órai kezdettel a 
KAC játszik az amatőrligában küzdő Ma 
gyár Alh’etikai C'ubbal, előzőleg a KAC II 
a Nagykőrösi SC vei Husvét vasárnapján 
délután 3 órai ke.dettel kerül eldöntésre a 
KAC és a Fővárosi II o. bajnokságért 
küzdő Rendőrtisztek AC csapatának barát
ságos mérkőzése. Előzőleg ifjúsági csrpa 
tok játszanak — KTE pálya: Husvét első 
napján a KSC játszik a KTE vei éremmér- 
közösért, míg husvét másnapján a KSC — 
KTE kombinált csapata latja vendégül a 
nem-ég míg II osztályú bajnokságért küzdő 
TTC t.

* Soffőrtanfolyam. A budapesti Royal 
Soffőriskola március hó közepén megren
dezi második soffőrtanfolyamát. melyre je 
lenikezni lehet a >Kecskemétl L?pok< kiadó 
hivatalában, Kít'enpiom köz. — Tandíj: 
1 500.000 K, hatósági illetékre 300 000 K 
Beiraíáskor 500.000 K fizetendő. Az első 
tanfolyam résztvevőinek teljes sikerű vlzs 
gája fényes bizonyítéka az iskola erdményes 
munkájának.

— Az alpári gyermekgyilkosság 
ügyében tovább folyik a nyomozás. A 
cser.dőrségen újabb, terhelő tanúk jelent 
keztek Verebély Sándor ellen, bár az a kö 
rülmény, hogy Sósék Verebélyben csak 
akkor ismerték fel a padlásról távozó 
egyént, amikor a hatóságok átöltöztették 
míg előzőleg határozottan azt állították, 
hogy a padlásról menekülő ismeretlen 
semmiben sem hasonlít az elfogott Vere 
bílyhez — a szörnyű vádhoz megnyugtató 
alapot nem nyujth. t Az ügyészség egyéb
ként a vizsgálóbírónak a terhelő adatok 
alapján Verebélyre nézve indítványozta a 
vizsgálati fogság elrendelését, aminek Ke
nyeres János vizsgálóbíró helyt is adott

— Kiadják a villanyoszlopok fes 
tési munkáit. A városi tanács tudvalevő 
lég pályázatot hirdetett a még befesteilen 
810 dib viilanyosziop mázolási munkáira. 
A pályázati határidő tegnap dé ben járt le 
hét helybeli iparos nyújtotta be pályázatát. 
A pályázatokat a mai tanácsülésen bon'ot 
ták fel s a háztartási számvevőség javas
lata alapján fogják a munkákat kiadni

— Ingatlanforgalom. Fakan Vendel 
nős Balázs Rozáliával nyíri 3 h. 755 négy
szögöl fö djét megvette Tormási Sándor és 
neje Fazekas Lidia 31 millió K-ért. — Nigy 
János és neje Hegedűs Mária ballószögi 1 
n. 530 négyszögöl szőlőjét megvette ifj. 
Pólyák J’.nos nős Zsámbókl Margittal
13 800 000 K-érl. — Fábián Jínos és neje 
Berenle Teréz ballószögi 4 h. 900 négy
szögöl földjét, szőlőjét megvette dr. Egry 
Ferenc és neje Csabay Mária 120 millió 
K ért. — Magyar Antalné D.aba.nl Verona 
széktói 1408 négyszögöl szőlőjét megvette 
Lénárt József és neje Tóth Teréz 14 mil
lióért. — Özv. Mithiász Jánosné F.rlay Jó 
z-a katonatelep: 30 hold 1103 négyszögöl 
szőlőjét, szántóját megvette a M. kir. állam
kincstár nevében a M kir. földmivelésűgyi 
minisztérium egymilliáid koronáért. — Dr. 
Dömötör László és társai IV. Jókai utca 9 
sz házának nyolctized részét megvette dr 
Dömötör Lajos és neje Hajagos Rózsa 
240 millióért. — Dr. Dömötör Lajos öreg 
hegyi 2 hold 300 négyszögöl szőlőjének 
négytized részét megvette özv dr. Dömö
tör Sándorré B. Kiss Emília 8 millióért. 
Paksi Jinosné Hegedűs Erzsébet öreghegyi 
1000 négyszögöl szántóföldjét megvette 
Polgár János és neje Laczi Magdolna
14 500,000 Kért. — Bíró József és neje 
Szurok Teréz csalánosi 1404 négyszögöl 
szőlőjét megvert: Horváth Sándor és neje 
Gyulai Eszter 20 millió K ért. — Csókás 
Józsefné Simon Erzsébet Csáktornyái 097 
négyszögöl szőlőjét megvette Lukács Meny 
liéitné Márali Rjzália 35 miilió K-ért. — 
Ifj. Kis- László nős Zsikla Annával szarkási 
4 h. 614 négyszögöl fö djél megvette Oál 
Sándor és neje Faragó Julianna, özv. Bo
gár Bé'ání Tóth Judit 24 millióért. Martalék 
Anna köticsögi 5 hold 1500 négyszögöl 
földjét megvette Herceg Dömölör 15 mil
lióért. — Özv Bürgís Józsifné Balázs 
Anna és fia ballószögi 1 ho'd földiét meg 
vet:e Szabó Oyula és neje Agőcs Julianna 
8 500.000 K.

— Elítélték a Sertéamalom tolvaját 
A Serté-hizlalók Oözmalmának igazgatósága 
mull év végén arra lett figyelmes, hogy is
meretlen tettes rendszeresen dézsmálja az 
Aröltetők zsákjait és buziját. A házi tolvejt 
rövidesen siaeiűlt Is Bucki litván orosz 
fogoly, garatőnlö személyében leleplezni és 
bitöság elé állítani. A tegnap megtartott 
tárgyaláson Buckit tanúvallomások és sa 
ját beismerése alapján haihavi börtönbün
tetésre ítélték. Az Ítéletet az elitéit enyhítés
éit, az ügyész súlyosbításért megfelebbezte.

D.aba.nl


15. szám. KECSKEMÉTI LAPOK

SZIiNIIÁZ.
Jávor Antal búcsúja.

Bergson a nevetéstől írott könyvében 
találó példákkal i Húsz ti ál ja, hogy milyen 
egyszerűek a mulaltatás eszközei Elegendő 
személyekről úgy beszélni, mintha dolgok
ról lenne szó s már el van hintve a neve 
tés magja (Egy francia vígjátékban bizo 
tryos Perichon nevezetű úr vonatra száll 
s láty győződik meg arról, hogy egyik 
pakkját sem felejtette el: >Nigy öt-hat, a 
feleségem hét, a lányom nyolc, én kilenc.«) 
Nevetésre késztet inár az is, ha a személy
tyel összezavarjuk a foglalkozást. (About j 
egyik regényében mondja a po'gármesler: I 
>A főispán úr, ki mind’g megőrizte irán
tunk való jóakaratát, bár személyében 
1847 óta sokszor változoti . . .<

A rnulattatásnak Bergson által kimutatóit 
eszközeit sorra fellelhetjük Jávor alakításai
ban. Egyénisége rejti a Komikum elemeit s 
nála elegendő egyetlen mozdulat, tekintet 
és hangsú'y a nevetés felidézésére. Valójá 
bán a komikus feladata a legnehezebb, 
mert állandó derültséget kell ébren tarta
nia. Amig a színpadon van, egy pillanatra 
sem szabad pihennie.

S ezeken felül jávor átérzi a komikus 
tnagasabbrendű hivatását is s ez: az opti
mizmus hirdetése a iegelszontyolodottabb 
néző számára is. Eoben van sikerének titka, 
meit a létekből fakadó és szétáradó egész 
séges detűje többet ér minden a karzatnak 
címzett trúkknél. Az általa teremtett felhőtlen 
jókedv eggyéforrasztotia a közönségei bajok 
feledésére, gondok eloltására.

A kellemes órákért hálás volt Kecskemét 
közönsége, apraja nagyja. (Az apraja éjfél 
felé már táncba is kezdeti s a pupák és 
mamák csak a jegyszedök segítségével 
tudták megóvni jávort a konkurenciától) 
Ajándék és taps temérdek volt, díszes bi* 
zonyságául szeretetnek és becslésnek.

A bucsuest ü: népieséből bőven kijutott 
Oj'ö/zgpössjr Marynek és Takács Rózsinak 
Is. Mindketten szinte felülmúlhatatlan alá 
kilássál gyönyörködtették a közönséget

Faun. Ma, csütörtökön este Nagy Klári 
búcsúzik Kr.obltuch világhírű szin|áteaában. 
A címszerepet Jávor játszi. Az előadás 
iránt nagy érdeklődés mutatkozik.

Műsor:
Csütörtök: B) bérlet. Faun. Színjáték, Nagy 

Klári búcsúja.
Péntek: Szünet.
Szombat: Új A) bérlet. A sas arjai asszony. 

Színjáték.
Vasárnap délután: Tatárjárás. Operett. Déry 1 

Béla búcsúja.
Vasárnap este: Királyné rózsája. Operett.
Hétfő délután: Drótostót. Operett.
Hétfő este . Uj A) bérlet Alexandra. Operett. ; 
Kedd ; Uj B) bérlet Alexandra. Operett 
Szerda; Szibyll. Oyöngyössy Miiry búcsúja.

* Akkumulátor töltés délelőtt Is 
Gázgéppé! hajlott dinamóval. 0 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Bánk bán utca 2 (CHpház.)

Kijelölték az új pörkölőhelyeket. 
A váios t-reinek rendezése és fásítása 
miatt szükségessé váll egyes sertéspöikö ő 
helyek megszüntetése, illetve áthelyezése. 
Az új pörkölőhelyeket a városi tanács az 
alábbi helyeken jelölte ki: 1. Bethlen-kör- 
úton, a csendőrlaklanya mellettit üres tér
ségen. 2. Ürgéiben a Kereszt utca és a 
Kórház-utca sarkán az árok melleit. 3. 
Mezei kapuban a kereszttől 60 lépésnyire. 
4. Vasút utca 10. szárrú ház előtti üres 
térségen. 5. Vásártéren a mázstház és az 
új reáliskola előtt vezető müút közötti tér
ségen. 6 Szenlmiklósy úton a Szathmáii 
féle bolttal szemben levő térségen. Figyel 
meztetjük a lakosságot, hogy aki más he
lyen pörköl, az ellen a kihágás! eljárást 
megindítják.

ÍestvIr'ek GÉPJAVÍTÓ MÜHEEYE bu'Rokab5?cm

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 április 2. Péntek

Budapest 560. II.3o: Ref. istenti.ztelet a Kálvin
iért templomból, Rava-z László dr püspök prédi
kál. 5 3o A Zeneművészeti Főiskolából, Bach: 
János Passió. A filharmonikus zenekar, Pakstrina- 
kórus. Szólisták: Medek Anna, Basilides Mária, 
Székelyhidy Ferenc dr. és Szende Ferenc, a m. kir.' 
Operaház tagjai. Dohnányi Ernő vezényel.

A ,le8‘ö;. í? Á n I fS-vevőkészülékek és 
kéletesebb ÍV Cl U | összes alkatrészek 
legolcsóbb beszrtzési forrása KLEIN MIKSÁ- 
N A L, Cifra-palota. (Lustig L. órás ü/lethelyi- 
segtben Vevőknek díjtalan műszaki felvilágosítás

Külföldi műsor:
16 Lipcse 452 Hanverseny.
16.15 Bécs 531 Délutáni hangverseny
16.30 Berlin 513 Hangverseny
16 30 München 467 5 Bach-détután
16.30 Milano 320 Hangverseny
17 Hannover 297 Húsvéti előadás
18.20 Brünn 521 Gyermekdélután.
19 > ondon 365 Tánczene
19.30 Lipcse 452 Bach: János pass:o.
20 Oslo 382 Hangverseny.
20 02 Prága 368 Hangverseny 
2015 Bécs 531 Schubert-est.
203o Róma 425 Hangverseny
2030 Züiich 515 Busaoni-est
20 30 Frankfurt 470 -Faust
21 Milano 120 Hangverseny.
21 45 Toulouse 430 Táncest
22 15 Oslo 382 Hangverseny
23 London 365 Tánczene.

rv >z>zxzxzw»zw>zwwvzww -zwwvzwzwzw

TŐZSDE.
A tőxsdetanéca hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 385 000 - 343,000 K, Fejérre. 
382,590 - 367,500 K, Pestv 382,500-387,560 K, .11 
kg) Tiszav. 387,500-392.5 O -.Fejérre. 385,000- 
390,030 K, Pestv. 335,000-390,100 K, (78 kg) Tiazav. 
3900J0— 395,00-J K, Fejérre. 357,500-392,500 K, 
Pestv. 387,500-392 500 K. (79 kg) Tiszav. 392,500- 
397,500 K, Fejérre. 390,000- 395,030 K, Pestvidéki 
390.000- 395,000 K. Rois 222,5^1—227,500 k. Árpa 
(tak.) 220.0UU-235,000 K, (sór) 290,060-315,000 K, 
Zab 242,500—252,500 K, Tenger- 177,500-180,000 
K, Korpa 162,500-165,000 K.

A Magyar Nemteti B«nk valutajelentéae :
Angol font 346,900 - 348,900, Cseh korona 2112 — 

2119, Szert dinár 1253-1260, Dollár 71,250-71,150, 
Francia fran‘ 2478-2498, Román lei 295—301, 
Olasz líra 2878-2698, Német márka 16,985-17.035, 
Oazti. schilling 10,059—10,‘ 94, Svájci Irank 13,750— 
13,800 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007275

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus, 
laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

j~ÜÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD ]

Kiadó földbirtok.
56 hold területű tanyásbirtok 36 hold rozsvetésscl 
együtt haszonbérbe, vagy felesmivelésre azonnal 
kiadó Értekezni lehet dr. Pásztor János ügyvéd 

(Wesselínyi utca 4. sz.) irodájában.

Eladó szóló, haszonbérbe 
kiadó földbirtok. 6 hold szőlő, 
urilakással és Belsőbaliószögben egy hold szőlő, 
egy hold föld megfelelő tanyaep'ilettel szabadkézből 
eladó és vétel esetén zz ínnal átvehető. A Iparon 
36 katasztrális hold elsőrendű szántóföld folyó évi 
Szentmihaly napjától haszonbérbe kiadó. Eiteke/ni 

lehet dr. Dudás Dar iel ügyvéd irodájában.

Eladó szőlő Ménteleken.
A ménteleki állomás közelségébe* a volt Papp 
Imrénéféle 3 hold 1336 négyszögöles kitűnő karban 
levő szőlő és gyümölcsös azonnal eladó. Ugyanide 
egv éves szőlőkapás felvétetik, esetleg a szőlő feles 
művelésre kiadó. Bővebbet dr. Kenéz Zoltán ügy

védnél, Rákóczi-ut 3 Úri Kaszinó palota.

í_l — az állomástól 10 percre, egy
ílClVéCl&n, modern épülettel ellátott, két 
szoba, üvegezett veranda, jó ivó kuttal, istállóval, 
összes mellékhelyiségekkel, pince, kapaslakás stb 
nemes gyümölcsfákkal ellátott két hold príma szőlő, 
hol az épület maga 65.000,000 koronáért készült, 
eladó. Dr. Szlgethy Zoltán ügyvéd irodája Kecske
méten ad bővebb felvilágosítást Ara 100 000,000 I.

Fiadó hár V kér., Rákócri-város 24 s,LlaUO IldZ. n,e|y áll 4 szoba. 2
konyha, 2 kamrából, villany világítással, istálló, kö
vezett nagy udvar és kút is van, eladó Vétel esetén 
azonnal elfoglalható. Gazda lkodénak igen alkalmas.

Értekezni lehet bármikor a helyszínen

Kellemes zamatú 
5 fokos asztali bor 
liteiénként 8000 korona Szelet* Jánosnál, Vásári-u.

mosott rongyot veszek.
(Oyapjurongyot nem használhatok) Címet a kiadó

hivatalba hérem leadni

Kitűnő Miíbor5naag»í:
nos László IV, Bánffy-utca 13. számú házánál

Gyalupadot veszek,
használható állapotban. — Cím a kiadóhivatalban.

Elegánsan bútorozott szoba
csakis kimondottan úriembernek kiadó. — Cilii 1 

kiadóhivatalban

| ALKALMAZÁST KERES |

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek S
éves, róm. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban túrom Szives mrgkeresést 
kér Hőhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgovány.

Olcsó díjazásért
(számviteli, könyvelési, kéz- és gépirási stb.) irodai 
munkát a délutáni, illetve esti órákban. Ajánlatokat 

Collner-tér 54. szám alá kérek.

Szabászat: Vili.. József-körut 59. II. 12. 
Legújabb párisi rendszerű módszeremmel három 
hónap alatt szabni, varrni tanítok nemcsak ruhát, 
de kosztümöt, kabátot is Szabni két-három hét alatt 
tanítok. Iparilag vizsgáztatok. Vidékieket rövidebb 
idő alatt tanítok. Külön esti tanfolyam Angol

francia munkát, gyermekruha varrást elvállalok.

Szabó Lajos cipészmester 
Nagykőrösi-utca 14. sz. üzletében úgy a mérték utáni 
rendelések, mint a raktáron levő cipők elsőrendű 
anyagból készülnek és 20 százalékkal olcsóbbak. 
Ugyanott egy áruasztal (pult) álvány és 150 kilós 

mérleg eladó.

Egészséges gyermeket
szoptatásra elvállalok. Cim a kiadóhivatalban.

240-1926. vhL szám

Árverési hirdetmény.
Alulírott bir. végrehajtó az 1831. évi LX. te. 102. 

<j-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a bpesti 
központi kir. járásbíróságnak 1925. évi 28 354 2. sz 
végzése következtében dr. Simon Ármin ügyvéd 
által képviselt Steiner Adolf javára 3.770,100 kor. és 
jár. erejéig 1925. évi április 22-én loganatositott 
kielégítési végrehajtás utján le- és felulfoglalt él 
27X09,0: 0 ü-ra becsült következő ingóságok, u m : 
1 ebédlőkredenc, 1 pohárszék és I zongora nyilvános 
árverésen eladatnak

Mely árvetésnek a kecskeméti kir. Járásbíróság 
1925-ik évi Pk. 7014 5 szántu végzése folytán 
2.235,650 korona tőkekövetelés, ennek 1925. évi 
junius 15-től járó havi 11 .’o kamatai és eddig ösz- 
szesen 60,000 korona b:rói!ag már megállapított 
költségek erejéig Kecskeméten. Széchenyi t-r 7. sz 
alatt az I. emeleten leendő megtartására 1926. évi 
ápri is hó 7-ik napjának délelőtti 12 órája 
határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. te. 107., és 108 
jt-ai élteimében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fog
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. te 
192. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kecskemét, 1926 március 14.
Tamás Kálmán s k, kir. bir végrehajtó.



4. Oldal. KECSKEMÉTI UFÓK 75. szám.

Húsvéti újdonságok MEGÉRKEZTEK Húsvéti újdonságok
Feldsteln es Deutsch dlvataruliázába

(Kéttemplomköz, ▼. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

140 cm. széles trikó minden színben 75,000 
l< creppe de eh iné . 100,000
Creppe maroccaine .... 120,000 
Japán selymek minden színben . 75,000
Színes ruha- és kalapbársony 75,000
Kazán posztó sima minden szín 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 35,000 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben . 38,000
75 cm. svájci mintás grenadin ro. szin 20,000

ES hét olcsó arai:
Dupla széles svájci grenadin mintázott 25,000
150 cm. függönyetamin nagy választék 28,000
Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 14,000
Színtartó kanavász és zefirek 18,000
80 cm. mosott siffon 16,000
Vastag és vékonyszálu vásznak . 12,000
Tenniszflanell 16,000
Molino (szerbvászon) 12,000
Festő karton és mosó delainek . 15.000
Selyemfényű liberty FF . . . 26,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, papírok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden e'fogadható áron klárusittatnak.

Tisztelettel értesítem a gazdaközönséget, hogy 
megérkeztek a tavaszi vetőmagvak, úgymint: 

bükköny, eredeti ólomzárolt 
németországi répamagvak, 

ólomzáró fehér báréért iucernameg, 
korai expressz májusi cukor 
borhó, zöldség ,uborkamag.

ANGOLPERJE 
kerti fűmag kapható 
Ajánlom a legjobb márkájú vásárhelyi lisztjei
met, naponként frissen őrölt árpa- és tengeri
darákat. Szives pártfogásokat kérve, tisztelettel 

Dénes Gábor, 
Arany János-ufca 7. Telefon 171.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő •ERE
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBV LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában.

III., Koháry u. 2 
íBerctvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tlkéiétes 
'-.■.'.út! itctl ftctiliitciu 48 ni cmoruttil watínui rtqi

Sofföriskola.
László-garage Szeged, Polgár-utca 4.

Szakszerű kiképzés, garantált vizsgáztatás.
Vizsgázóknak teher- vagy személyvizsgákra autó

rendelkezésre bocsáttatik

Szőlősgazdák!

A Koók-féle permetezők
a valódi Vermorelnél is jobbak. Minden da
rabért Írásos szavatolás. Fa fecskendők, permetező, 
kénporozó alkatrészek és a legjobb gummi- 
áruk Mosóüktök. réztölcsér Ic'olyók raktáron. 

Javításokat vállal
Koók Mihály

Homokban termett fehér 

vető- és 
étkezési burgonya 
továbbá mindennemű terménycikkek a 
legolcsóbb Árban kaphatók 

Szilágyi Zsigmond 
cégnél, Bocskay-utca 6. (régi Zöldkert u<ca )

készíti a legfinomabb cukorkákat.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Kecskemer, Nagykőrösi utca 7.

Gyftmölcsfaperme'ezéshez 

kaliforniai süritetl mészkénkészi tmény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi tér 0.

Bódogh József 
festékkereskedésében, Nagykőrőai-utca 11. szám

Matók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz.

□
A húsvéti ünnepekre ajánlja saját késtirésG 
kése férfi-, női- és gyermekcipő raktárát j

Bútox-'V'oxzök. 1ÍRvel 111 e : !
A BÚTORÉRTÉKES1TÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

Hll I.I.Kf l-t s EGYÉNIKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

AZ0F0RM
az «lsö természetes (baktérium)

nitrogén vetőmagtrágya.
Közvetlenül a vetőmagot trágyázzuk I 

Használata egyszerű, költségmentes. Hozamtöbb
let 30 —100Go kát. holdanként. A növényt dúsan 
egészségesre, betegségeknek,rovarkároknak ellen

állóvá fejleszti.
Baktériumok táplálják a növényt! 
Gabonafajtákra, kapás- és takarmánynövények
hez. hüvelyesekhez és herefélékhez, főzelékfélék
hez, gyümölcsfákhoz, saőlőhöz megrendelést 

felvesz és ing>en ismertetőt küld

Dénes Gábor terménykereskedő
Kecskemét, III, Arany János-utca 7. Telefon 171.

Nagy választék valódi 
angol szövetekben! 

Tisztelettel értesítem a n é közönséget, hogy 
a tavaszi és nyári idényre legújabb divat szerinti 
szövetek raktáramra beérkeztek, melyekből rag Iá- 
nokat, öltönyöket a legniéltányosabb áron készí
tek. A szövetet és bélést saját árban, számla 

szerint számítom
A rendelő által hozott szövetből is elsőrendű 
munkát a legjutányosabb árban készítek. Öltönyök 
tiszta gyapjukelmeből 1.700,000 K-tól készíttetnek 

Augner Fülöp férfiszabó 
Nagy körösi-utca.

Jobb lesz, mint volt minden vas, nrT.<~"VLj~— m* ■ • «Ml Tiringer autogénnél
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mii, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavltásrkat.

ai Hat I rMrlapkiadA- » MyaMa-K«eirtará»u*e ,IUan,v»tt berend<M> ktan - NtonlaznaU Varga Gyula.


